

平成 17 年 12 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 11 月 9 日

会社名 和弘食品株式会社

(JASDAQ ・ コード番号 : 2813)

(URL <http://www.wakoushokuhin.co.jp/>)

本社所在都道府県 北海道

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 和山明弘

問合せ先 役職名 取締役管理本部長

氏名 市川敏裕

T E L : (0134) 62 - 0505

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 . 平成 17 年 12 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 1 月 1 日 ~ 平成 17 年 9 月 30 日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 12 月期第 3 四半期	3,715	(5.9)	114	(40.7)	116	(40.3)	18	(83.4)
16 年 12 月期第 3 四半期	3,508	(1.6)	192	(3.7)	194	(8.0)	113	(96.4)
(参考)16 年 12 月期	4,845	(2.7)	332	(3.5)	334	(0.4)	171	(18.5)

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 12 月期第 3 四半期	2	21	-	-
16 年 12 月期第 3 四半期	13	30	-	-
(参考)16 年 12 月期	20	06	-	-

(注)1. 期中平均株式数 17 年第 3 四半期 975,986 株 16 年第 3 四半期 955,733 株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

3. 売上高、営業利益等の数値は、監査法人の監査を受けておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰が懸念されつつも、企業業績の改善や設備投資の活発化などを背景に景気は順調に推移しつつあります。しかし、食品業界におきましては、個人消費に盛り上がりが見られず、販売価格も低迷し、厳しい予断を許さない状況で推移しております。

このような状況のもと、当第 3 四半期の売上高は 3,715 百万円(前年同期比 5.9%増)、経常利益は 116 百万円(前年同期比 40.3%減)、四半期純利益は 18 百万円(前年同期比 83.4%減)となりました。

(2) 財政状態（非連結）の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年12月期第3四半期	4,620	3,579	77.5	423	28
16年12月期第3四半期	4,627	3,552	76.8	417	28
(参考)16年12月期	4,901	3,613	73.7	424	11

(注) 1. 期末発行済株式数 17年第3四半期8,455,830株 16年第3四半期8,513,200株 16年12月期8,519,200株
2. 自己株式 17年第3四半期1,037,363株 16年第3四半期 979,993株 16年12月期 973,993株

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末までに関東工場の全面改修に伴う有形固定資産の取得を行なったものの、資産合計に大きな変動はございません。

(3) キャッシュ・フロー（非連結）の状況 (百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年12月期第3四半期	54	444	106	586
16年12月期第3四半期	163	71	111	949
(参考)16年12月期	316	79	122	1,083

[キャッシュ・フローの変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前事業年度末に比べて496百万円減少し、586百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、54百万円となりました。これは主に、売上債権の減少、棚卸資産の減少によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動において使用した資金は、444百万円でありました。これは主に、有形固定資産の取得によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動において使用した資金は、106百万円でありました。これは主に、長期借入金の弁済、配当金の支払によるものであります。

添付資料

(1) 四半期貸借対照表、(2) 四半期損益計算書、(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

[参 考]

平成17年12月期の業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	5,150	207	65

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 7円 65銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当期の業績予想につきましては、第3四半期において概ね計画通り推移しているため、前回発表(平成17年12月期 中間決算短信)から変更はございません。

なお、上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、予想に内在するさまざまな不確定要因によって予想数値どおりにならない可能性があります。

【添付資料】

(1)四半期貸借対照表

(単位:千円)

期 別 項 目	平成17年12月期 第3四半期 (平成17年9月30日現在)		平成16年12月期 第3四半期 (平成16年9月30日現在)		対前期比 増減額 (は減)	(参考) 平成16年12月期 (平成16年12月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	2,032,411	44.0	2,349,856	50.8	317,445	2,633,773	53.7
1.現金及び預金	586,152		949,818		363,665	1,083,028	
2.受取手形及び売掛金	974,718		898,637		76,080	1,013,742	
3.たな卸資産	411,288		450,043		38,755	486,820	
4.その他	60,252		51,357		8,895	50,180	
固定資産	2,588,349	56.0	2,277,294	49.2	311,054	2,267,614	46.3
1.有形固定資産	2,281,199	49.4	1,976,920	42.7	304,278	1,966,564	40.1
(1)建物及び構築物	1,322,410		1,094,633		227,777	1,044,499	
(2)機械及び装置	291,859		233,820		58,038	232,369	
(3)土地	591,856		591,856		-	591,856	
(4)その他	75,074		56,610		18,463	97,838	
2.無形固定資産	12,848	0.3	19,535	0.4	6,686	15,577	0.3
3.投資その他の資産	294,300	6.3	280,838	6.1	13,462	285,472	5.9
資産合計	4,620,761	100.0	4,627,151	100.0	6,390	4,901,387	100.0
(負債の部)							
流動負債	921,347	19.9	922,852	19.9	1,505	1,142,632	23.3
1.支払手形	4,384		7,978		3,594	16,551	
2.買掛金	537,440		525,037		12,402	668,412	
3.未払金	272,338		164,296		108,041	230,804	
4.未払法人税等	9,441		60,959		51,518	105,405	
5.賞与引当金	61,000		75,000		14,000	52,000	
6.その他	36,743		89,580		52,837	69,457	
固定負債	120,223	2.6	151,880	3.3	31,656	145,672	3.0
1.長期借入金	-		15,000		15,000	10,500	
2.退職給付引当金	-		31,673		31,673	24,092	
3.役員退職慰労引当金	118,803		103,826		14,977	109,699	
4.その他	1,420		1,380		40	1,380	
負債合計	1,041,570	22.5	1,074,732	23.2	33,162	1,288,304	26.3

(単位:千円)

期 別 項 目	平成17年12月期 第3四半期 (平成17年9月30日現在)		平成16年12月期 第3四半期 (平成16年9月30日現在)		対前期比 増 減 額 (は減)	(参考) 平成16年12月期 (平成16年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
資 本 金	1,413,796	30.6	1,413,796	30.6	-	1,413,796	28.8
資 本 剰 余 金	1,377,125	29.8	1,377,040	29.7	84	1,377,053	28.1
1.資本準備金	1,376,542		1,376,542		-	1,376,542	
2.その他資本剰余金	582		498		84	510	
利 益 剰 余 金	911,060	19.7	877,254	19.0	33,806	934,797	19.1
1.利益準備金	103,300		103,300		-	103,300	
2.任意積立金	259,000		259,000		-	259,000	
3.四半期(当期)未処分利益	548,760		514,954		33,806	572,497	
その他有価証券評価差額金	31,417	0.7	14,655	0.3	16,762	16,966	0.3
自 己 株 式	154,209	3.3	130,327	2.8	23,881	129,529	2.6
資 本 合 計	3,579,190	77.5	3,552,418	76.8	26,771	3,613,082	73.7
負 債 及 び 資 本 合 計	4,620,761	100.0	4,627,151	100.0	6,390	4,901,387	100.0

(2)四半期損益計算書

(単位:千円)

期 別 項 目	平成 17 年 12 月期 第 3 四半期 自平成 17 年 1 月 1 日 至平成 17 年 9 月 30 日		平成 16 年 12 月期 第 3 四半期 自平成 16 年 1 月 1 日 至平成 16 年 9 月 30 日		対前期比 増 減 (は減)		(参考) 平成 16 年 12 月期 自平成 16 年 1 月 1 日 至平成 16 年 12 月 31 日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	3,715,892	100.0	3,508,502	100.0	207,390	5.9	4,845,872	100.0
売 上 原 価	2,904,628	78.2	2,674,610	76.2	230,017	8.6	3,646,967	75.3
売 上 総 利 益	811,264	21.8	833,891	23.8	22,627	2.7	1,198,904	24.7
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	697,074	18.8	641,248	18.3	55,825	8.7	866,287	17.9
営 業 利 益	114,190	3.0	192,642	5.5	78,452	40.7	332,617	6.8
営 業 外 収 益	17,343	0.5	18,931	0.5	1,587	8.4	25,542	0.5
営 業 外 費 用	15,525	0.4	17,170	0.5	1,645	9.6	23,991	0.5
経 常 利 益	116,008	3.1	194,403	5.5	78,394	40.3	334,169	6.8
特 別 利 益	-	-	1,990	0.1	1,990	100.0	2,559	0.1
特 別 損 失	76,347	2.0	1,053	0.0	75,293	7146.3	34,576	0.7
税引前四半期(当期)純利益	39,661	1.1	195,340	5.6	155,679	79.7	302,151	6.2
法人税,住民税及び事業税	8,249	0.2	80,554	2.4	72,305	89.8	125,247	2.6
法人税等調整額	12,552	0.3	1,200	0.0	11,351	945.6	5,776	0.1
四半期(当期)純利益	18,859	0.6	113,585	3.2	94,725	83.4	171,128	3.5
前期繰越利益	529,901		401,368		128,532		401,368	
四半期(当期)未処分利益	548,760		514,954		33,806		572,497	

(3)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

期 別 項 目	平成17年12月期 第3四半期 自平成17年1月1日 至平成17年9月30日	平成16年12月期 第3四半期 自平成16年1月1日 至平成16年9月30日	対前期比 増減額 (は減)	(参考) 平成16年12月期 自平成16年1月1日 至平成16年12月31日
	金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益	39,661	195,340	155,679	302,151
減価償却費	132,498	121,582	10,915	161,750
賞与引当金の増加額	9,000	28,000	19,000	5,000
退職給付引当金の減少額	24,092	27,246	3,153	34,826
役員退職慰労引当金の増加額	9,103	8,595	508	14,468
売上債権の減少額	39,051	183,360	144,308	73,410
棚卸資産の減少額(増加額)	75,532	233	75,299	36,543
仕入債務の減少額	143,140	179,179	36,039	27,230
法人税等の支払額	104,213	131,373	27,160	131,621
その他	20,656	35,459	56,115	9,805
営業活動によるキャッシュ・フロー	54,057	163,853	109,796	316,753
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	443,787	68,238	375,549	73,761
投資有価証券売却による収入	-	10,185	10,185	10,185
投資その他の資産の増加額	23	12,654	12,630	14,879
その他	878	849	29	1,120
投資活動によるキャッシュ・フロー	444,690	71,557	373,133	79,576
財務活動によるキャッシュ・フロー				
長期借入金の返済による支出	39,040	55,440	16,400	67,920
自己株式の取得による支出	29,601	15,549	14,052	15,549
自己株式の売却による収入	4,995	2,673	2,321	3,483
配当金の支払額	42,596	42,833	237	42,833
財務活動によるキャッシュ・フロー	106,242	111,149	4,906	122,819
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-	-
現金及び現金同等物の増加額	496,876	18,852	478,023	114,357
現金及び現金同等物期首残高	1,083,028	968,670	114,357	968,670
現金及び現金同等物期末残高	586,152	949,818	363,665	1,083,028